

Algemene informatie

Aanbesteding: Drukwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2024/627/WG

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 9 Prijzenblad - Perceel 1, regels 19, 20 en 23 Vraag: Zijn de enveloppen met venster voorzien van een standaard vensterformaat en stand? Graag specificeren. Antwoord: De vensterstanden zijn benoemd in 'Bijlage B Artikeloverzicht V2024'. De artikelen die benoemd staan in het prijzenblad, komen met specificaties terug op het benoemde artikeloverzicht. Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl Beantwoord op: 19 jun. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Algemene levering Vraag: Zijn de levering o.b.v. 1 levering of met afroepen en daarmee deelleveringen? Antwoord: Gemeente Tilburg vermoedt dat hier bedoeld wordt dat geplaatste bestellingen in een keer worden afgenomen, of dan er een voorraad bij de contractant bijgehouden moet worden. Gemeente Tilburg wil graag een minimale voorraad bij de leverancier klaar hebben liggen. Iedere keer wanneer Gemeente Tilburg besteld, zal er dus een 'deellevering' plaatsvinden. Gemeente Tilburg zal per deellevering aan de financiële verplichting voldoen. Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijzenblad - Perceel 1, Enveloppen

Vraag:

Is de 2/0 bedrukking voor de enveloppen zonder of met afloop?

Antwoord:

De bedrukking is aflopend aan één zijkant.

Percelen:

P1 Perceel 1 Huisstijl

Beantwoord op:

19 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:Bijlage 2 Programma van eisen - Geschiktheidseisen - Gunningscriteria
Perceel 1, eisen 17, 19, 23**Vraag:**

Geldt de gebruikmaking van gerecycled papier voor zowel de enveloppen als het briefpapier?

Antwoord:

De eisen hebben betrekking op zowel de enveloppen als het briefpapier. In 'Bijlage B Artikeloverzicht V2024' staan per artikel uitgeschreven wat de gewense producteisen zijn.

Percelen:

P1 Perceel 1 Huisstijl

Beantwoord op:

19 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijzenblad - Perceel 1, Briefpapier, Briefpapier SRA3+

Vraag:

Hoe dient dit briefpapier verpakt te worden, in dozen of los op pallet?

Antwoord:

Het briefpapier dient verpakt te worden in dozen.

Percelen:

P1 Perceel 1 Huisstijl

Beantwoord op:

19 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijzenblad - Perceel 1, Briefpapier

Vraag:

Zijn beide formaten (A4 en SRA3+) bedrukt of alleen het A4 papier en zijn de grote vellen blanco?

Antwoord:

Het briefpapier op A4 formaat is bedrukt. Het breedlopend losblad is een blanco papiersoort die wordt geleverd bij onze reprografie leverancier. Deze leverancier print in bepaalde gevallen hierop een brief inclusief huisstijl.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente Tilburg, artikel 17.2

Vraag:

In de nog altijd op momenten overspannen arbeids- energie-, papier- en transportmarkt en gezien de aard van de gevraagde diensten is een vaste tariefstelling voor de gehele looptijd niet in het voordeel van Opdrachtnemer noch Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal de verwachte prijsstijgingen op voorhand in de prijsstelling verdisconteren, zonder enige garantie dat deze toereikend zijn, en Opdrachtgever kan niet profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen stijgingen.

Is Aanbestedende dienst bereid volgende wijze van indexering van toepassing te verklaren:

- Papierprijzen worden eens per halfjaar aangepast conform CBS PPI 171 Pulp, papier, en karton voor het eerst per 1 januari 2025;
- Eventuele Portitarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform de prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2025;
- Overige tarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform CBS DPI, voor het eerst per 1 januari 2026?

Antwoord:

Indexatie mag gedurende het contract van beide percelen doorgevoerd worden vanaf januari 2026. De indexatie wordt op onderstaande wijze akkoord bevonden door opdrachtgever:

- Papierprijzen worden jaarlijks geïndexeerd conform CBS PPI 171 Pulp, papier en karton voor het eerst per 1 januari 2026
- Eventuele portotarieven worden jaarlijks geïndexeerd conform prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2026

Voorwaarden hiervoor is dat de opdrachtnemer de kostenopbouw inzichtelijk maakt waarbij transparant gemaakt moet worden welk deel onder welke index valt.

Indien er, onvoorziene extreme fluctuaties plaatsvinden gedurende het jaar, kan Opdrachtnemer bij Opdrachtgever aantonen wat deze fluctuaties voor impact hebben en wordt in onderling overleg afgestemd of tussentijdse indexaties mogen worden doorgevoerd. Indien Opdrachtgever en Opdrachtnemer niet overeenkomen welk product in welke indexatie-categorie valt, dient Opdrachtnemer dit te onderbouwen aan Opdrachtgever en wordt dit enkel door akkoord van Opdrachtgever doorgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente Tilburg, artikel 15.1 en 15.2

Vraag:

Een boete van 2,5% van de contractwaarde is o.i. niet proportioneel t.o.v. de jaarwaarde van de Overeenkomst, mede met het oog de aansprakelijkheidsbepalingen inzake eventueel geleden schade.

Is Aanbestedende dienst daarom bereid de percentages van toepassing te verklaren op de jaarwaarde van de Overeenkomst?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en deze artikelen blijven gehandhaafd zoals opgenomen. Indien de opdracht uitgevoerd wordt zoals deze voorgeschreven is in de aanbestedingsdocumenten worden geen boetes uitgedeeld.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente Tilburg, artikel 13.3

Vraag:

In de huidige, op momenten nog steeds overspannen, papiermarkt kunnen bepaalde papiersoorten van het ene op het andere moment niet of slechts leverbaar zijn.

Is het toegestaan om in voorkomende gevallen en na akkoord door Opdrachtgever alternatieven (uiteraard niet voor stempassen) in te zetten, zonder dat e.e.a. aanleiding

geeft tot boetebepalingen of strijdigheid met contractuele bepalingen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikel blijft gehandhaafd zoals opgenomen. In voorkomende gevallen wordt, zoals erin opgenomen, met redelijkheid en billikheid gekeken naar de situatie en tot een overeenstemming gekomen.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente Tilburg, artikel 12.1

Vraag:

Is Aanbestedende in artikel 12 van beide overeenkomsten de aanvulling op dit artikel op te nemen dat Contractant na eerste melding een redelijk termijn tot herstel wordt gegund?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikel blijft gehandhaafd zoals opgenomen. Opdrachtgever heeft de intentie er in alle gevallen samen uit te komen met Opdrachtnemer in redelijkheid en billikheid, alvorens deze in verzuim zal verkeren.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente Tilburg, artikel 8.7

Vraag:

Ook hier wenst Inschrijver een voorbehoud te maken met betrekking tot de vrijwaring, daar waar inbreuken op auteurs-, beeld-, merk-, octrooi, protret en enige ander recht gerelateerd aan door Opdrachtgever aangeleverde bestanden, content, data, documenten en informatie.

Is Aanbestedende dienst bereid deze beperking van de vrijwaring in artikel 12 van beide overeenkomsten op te nemen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikel blijft

gehandhaafd zoals opgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente
Tilburg, artikel 7.4

Vraag:

Mede gelet op de met de opdracht gemoeide jaarwaarde is de gestelde boete aan de forse kant. Is Aanbestedende dienst bereid in artikel 12 van beide overeenkomsten op te nemen dat het boetebedrag wordt beperkt tot 10.000 euro?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikel blijft gehandhaafd zoals opgenomen. Bij een goed functioneren van de Opdrachtnemer worden deze uiteraard niet geïnt, en Opdrachtgever is van mening dat deze verder proportioneel zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten Gemeente
Tilburg, artikel 4.6

Vraag:

Opdrachtnemer fungeert als Verwerker van door Opdrachtgever aangeleverde bestanden en data. Indien de door Opdrachtgever aangeleverde bestanden bijvoorbeeld teksten bevatten die onderhevig zijn aan auteursrecht of afbeeldingen waarop portretrecht berust, kan van vrijwaring geen sprake zijn. Is Aanbestedende diensst daarom bereid in artikel 12 van beide overeenkomsten de beperking op dit artikel 4.6 op te nemen dat van vrijwaring geen sprake is als de inbreuk op auteurs-, beeld-, merk-, octrooi, portret dan wel enig ander recht gerelateerd is aan door Opdrachtgever aangeleverde bestanden, content, data, documenten en informatie?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikelen blijft gehandhaafd zoals opgenomen. De verwerkersovereenkomst prevaleert boven de genoemde voorwaarden en is daarmee ondervangen.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 6 (concept)Overeenkomst 'Verkiezingsdrukwerk', gemeente Tilburg
Perceel 1, artikel 8.6

Vraag:
Gezien de geprognosticeerde jaarwaarde van perceel 1 komen de bedragen in dit artikel erg hoog over. Is Aanbestedende dienst bereid deze bedragen op voorhand te verlagen tot € 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar?

Antwoord:
Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit voorstel en dit artikel blijft gehandhaafd zoals opgenomen. Dit is een standaard die gehanteerd blijft.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 7 (concept)Overeenkomst 'Verkiezingsdrukwerk', gemeente Tilburg
Perceel 2, artikel 5.7

Vraag:
In de nog altijd op momenten overspannen arbeids- energie-, papier- en transportmarkt en gezien de aard van de gevraagde diensten is een vaste tariefstelling voor de gehele looptijd niet in het voordeel van Opdrachtnemer noch Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal de verwachte prijsstijgingen op voorhand in de prijsstelling verdisconteren, zonder enige garantie dat deze toereikend zijn, en Opdrachtgever kan niet profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen stijgingen.

Is Aanbestedende dienst bereid volgende wijze van indexering van toepassing te verklaren:

- Papierprijzen worden eens per halfjaar aangepast conform CBS PPI 171 Pulp, papier, en karton voor het eerst per 1 januari 2025;
- Eveltuele Portitarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform de prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2025;
- Overige tarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform CBS DPI, voor het eerst per 1 januari 2026?

Antwoord:
Indexatie mag gedurende het contract van beide percelen doorgevoerd worden vanaf januari 2026. De indexatie wordt op onderstaande wijze

akkoord bevonden door opdrachtgever:

- Papierprijzen worden jaarlijks geïndexeerd conform CBS PPI 171 Pulp, papier en karton voor het eerst per 1 januari 2026
- Eventuele portotarieven worden jaarlijks geïndexeerd conform prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2026

Voorwaarden hiervoor is dat de opdrachtnemer de kostenopbouw inzichtelijk maakt waarbij transparant gemaakt moet worden welk deel onder welke index valt.

Indien er, onvoorziene extreme fluctuaties plaatsvinden gedurende het jaar, kan Opdrachtnemer bij Opdrachtgever aantonen wat deze fluctuaties voor impact hebben en wordt in onderling overleg afgestemd of tussentijdse indexaties mogen worden doorgevoerd. Indien Opdrachtgever en Opdrachtnemer niet overeenkomen welk product in welke indexatie-categorie valt, dient Opdrachtnemer dit te onderbouwen aan Opdrachtgever en wordt dit enkel door akkoord van Opdrachtgever doorgevoerd.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 6 (concept)Overeenkomst 'Huisstijl drukwerk', gemeente Tilburg Perceel 1, artikell 5.7

Vraag:

In de nog altijd op momenten overspannen arbeids- energie-, papier- en transportmarkt en gezien de aard van de gevraagde diensten is een vaste tariefstelling voor de gehele looptijd niet in het voordeel van Opdrachtnemer noch Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal de verwachte prijsstijgingen op voorhand in de prijsstelling verdisconteren, zonder enige garantie dat deze toereikend zijn, en Opdrachtgever kan niet profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen stijgingen.

Is Aanbestedende dienst bereid volgende wijze van indexering van toepassing te verklaren:

- Papierprijzen worden eens per halfjaar aangepast conform CBS PPI 171 Pulp, papier, en karton voor het eerst per 1 januari 2025;
- Eventuele Portotarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform de prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2025;
- Overige tarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform CBS DPI, voor het eerst per 1 januari 2026?

Antwoord:

Indexatie mag gedurende het contract van beide percelen doorgevoerd worden vanaf januari 2026. De indexatie wordt op onderstaande wijze akkoord bevonden door opdrachtgever:

- Papierprijzen worden jaarlijks geïndexeerd conform CBS PPI 171 Pulp, papier en karton voor het eerst per 1 januari 2026
- Eventuele portotarieven worden jaarlijks geïndexeerd conform prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2026

Voorwaarden hiervoor is dat de opdrachtnemer de kostenopbouw inzichtelijk maakt waarbij transparant gemaakt moet worden welk deel onder welke index valt.

Indien er, onvoorziene extreme fluctuaties plaatsvinden gedurende het jaar, kan Opdrachtnemer bij Opdrachtgever aantonen wat deze fluctuaties voor impact hebben en wordt in onderling overleg afgestemd of tussentijdse indexaties mogen worden doorgevoerd. Indien Opdrachtgever en Opdrachtnemer niet overeenkomen welk product in welke indexatie-categorie valt, dient Opdrachtnemer dit te onderbouwen aan Opdrachtgever en wordt dit enkel door akkoord van Opdrachtgever doorgevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 6 (concept)Overeenkomst 'Huisstijl drukwerk', gemeente Tilburg Perceel , artikel 4.1 en Bijlage 7 (concept)Overeenkomst 'Verkiezingsdrukwerk', gemeente Tilburg Perceel 2, artikel 4.1

Vraag:
Beide percelen worden met onderhavige aanbesteding gelijktijdig in de markt gezet, maar voor perceel 2 is er nog sprake van een lopende overeenkomst en daarmee mogelijk een andere startdatum en door het verschil in looptijd is er sowieso geen gelijklopende exporatiedatum. Waarom heeft Aanbestedende dienst voor deze opzet gekozen?

Antwoord:
De startdatum voor beide overeenkomsten is gelijk, namelijk op 1 december 2024. De opdracht wordt gelijktijdig in de markt gezet aangezien dit voor de gemeente onder dezelfde CPV-code valt. Door de aard van beide opdrachten wordt toch een separate looptijd gehanteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl
P2 Perceel 2 Verkiezing
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 10 Prijzenblad - Perceel 2, kandidatenlijsten

Vraag:

Bij het formaat van de kandidatenlijsten geeft Aanbestedende dienst aan 'maximumformaat TK-verkiezing'. In de praktijk blijkt dit geen eenduidig formaat te zijn. Kunt u, t.b.v. een eenduidige beoordeling, s.v.p. het exacte formaat in cm opgeven?

Antwoord:

Dit betreft een A1-formaat: 59,4 x 84 cm

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen - Geschiktheidseisen - Gunningscriteria
Perceel 2, eid 28

Vraag:

Deze eis heeft betrekking op het uitvoeren van acties op de omgeving van Opdrachtgever. Welke acties bedoelt Aanbestedende dienst hoer precies?

Antwoord:

Hier wordt per abuis gesproken over 'onze' omgeving. Bedoeld wordt de omgeving van de opdrachtnemer, waarin zich wel gegevens van opdrachtgever bevinden.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen - Geschiktheidseisen - Gunningscriteria
Perceel 2, eis 19

Vraag:

Wat bedoelt Aanbestedende dienst met "de te gebruiken webwinkel"?

Antwoord:

Met de webwinkel wordt een bestelportaal bedoeld dat gehost wordt door de opdrachtnemer, waarin de opdrachtgever alle relevante beschikbare producten kan zien en direct kan bestellen.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Postbezorger

Vraag:

Van welke postbezorger maakt de aanbestedende dienst gebruik?

Antwoord:

Voor postbezorging binnen Tilburg wordt gebruik gemaakt van de Diamantgroep

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PvE, eis 36

Vraag:

Inschrijver verzoekt haar tarieven in 2025 te mogen indexeren, indien er in 2025 tussentijdse verkiezingen zijn

Antwoord:

De indexatie is aangepast zoals vermeld in de overige antwoorden. De indexatie mag worden doorgevoerd vanaf januari 2026.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De aanbestedende dienst spreekt bij kandidaatlijsten, over het maximum formaat TK verkiezingen. Kunt u bevestigen dat dit het formaat 1050x297 (5 a4) is?

Antwoord:

Dit betreft een A1-formaat: 59,4 x 84 cm

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wat is het formaat van de vergrote kandidaatlijsten?

Antwoord:

Het formaat is 100x140cm

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De aanbestedende dienst spreekt bij stembiljetten, over het maximum formaat TK verkiezingen. Kunt u bevestigen dat dit het formaat 70x100 is?

Antwoord:

Dit betreft inderdaad het formaat 70x100

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE, eis 10

Vraag:

Inschrijver verzoekt om een voorbeeld bijsluiter ter beschikking te stellen.

Antwoord:

Deze is toegevoegd als bijlage

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Tot en met hoeveel decimalen achter de komma mag de prijs worden opgegeven?

Antwoord:

De prijs mag worden opgegeven tot vier decimalen achter de komma

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Dient inschrijver alleen een stuksprijs op te geven, of dient inschrijver ook de stuksprijs door te rekenen naar een sub totaal?

Antwoord:

Bij de Nota wordt een nieuwe versie van het prijzenblad geupload

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
PvE, eis 10 en 11

Vraag:

De aanbestedende dienst eist dat 4 dagen na de dag van kandidaatstelling /vaststelling van de kandidatenlijsten de stempassen/kandidatenlijsten bij de postbezorger aan te leveren. Dit biedt weinig mogelijkheid voor de productie en eventuele herstelperiode tijdens het proces. Inschrijver verzoekt deze termijn aan te passen naar 4-10 dagen, hetgeen gebruikelijk is voor dergelijk opdrachten

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de termijn van 4 dagen zoals die in de eisen 10 en 11 wordt geformuleerd. Wel is opdrachtgever bereid om een uitwijkmogelijkheid toe te voegen: Indien de termijn tijdens het productieproces door zwaarwegende omstandigheden niet kan worden gehaald, mag hier na instemming van de opdrachtgever met ten hoogste 2 werkdagen van worden afgeweken.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Artikel 5.7, concept overeenkomst

Vraag:

Conform dit artikel zou er geen indexatie plaats mogen vinden. Echter op grond van eis 36 van het PvE mag er wel geïndexeerd worden. Aangezien op grond van artikel 11 de concept overeenkomst in rang hoger staat dan het programma van eisen, zou er dus niet geïndexeerd mogen worden. Dit is niet wenselijk. Inschrijver verzoekt de concept overeenkomst hier op aan te

passen

Antwoord:

De indexatie is aangepast zoals vermeld in de overige antwoorden. In de definitieve overeenkomst wordt deze aangepast.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.3

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de telbordjes er uit dienen te zien en van wat voor materiaal deze vervaardigd dienen te worden?

Antwoord:

De telbordjes moeten gemaakt zijn van stevig karton op A4-formaat met vouwranden en moeten de cijfers 1 t/m 20, de tekst ongeldig, blanco, even en oneven bevatten.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.3

Vraag:

Inschrijver verzoekt u een voorbeeld envelop voor stempassen ter beschikking te stellen

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlage

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.3

Vraag:

Kunt u aangeven in hoeveel kleuren de enveloppen voor de stempassen moeten worden bedrukt?

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlage, er worden twee kleuren gebruikt op de envelop.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Geschiktheidseisen, G4

Vraag:

Is deze geschiktheidseis ook van toepassing op de situatie dat de accountantsverklaring van het moederbedrijf een continuïteitsparagraaf bevat, waardoor een dochteronderneming onlosmakelijk ook wordt blootgesteld aan dezelfde continuïteitsrisico's?

Antwoord:

Indien Inschrijver niet beschikt over een accountantsverklaring op naam van onderneming van Inschrijver omdat de jaarcijfers van Inschrijver zijn opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening van een moedermaatschappij dient zij, volgens de wet, een kopie van de goedkeurende controleverklaring, door een onafhankelijk accountant afgegeven bij de meest recente geconsolideerde jaarrekening van de moedermaatschappij, aan te leveren.

Deze dient te voldoen aan:

o Geen zogeheten 'continuïteitsparagraaf' bevat. Dit betreft een paragraaf waarin de accountant een voorbehoud maakt of zorg uit met betrekking tot de continuïteit van bedrijfsvoering; en

o Wel een zogeheten 403-verklaring bevat. Uit deze verklaring, zoals bedoeld in artikel 2:403 van het Burgerlijk Wetboek, dient te blijken dat Inschrijver is vrijgesteld van het deponeren van een eigen jaarrekening en de moedermaatschappij hoofdelijk aansprakelijk is voor alle openstaande en latere schulden van onderneming van Inschrijver.

§ Indien de 403-verklaring niet is opgenomen in de goedkeurende controleverklaring van de moedermaatschappij volstaat, naast de benoemde controleverklaring, ook een separate 403-verklaring. Deze dient te zijn afgegeven door de moedermaatschappij en ondertekend door een daartoe bevoegde functionaris.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE, eis eis 36

Vraag:

Aangezien de tarieven op de markt van enveloppen maandelijks strekt fluctueren, en niet gelieerd is aan de indexatie voor papier, zonder dat

inschrijver hier invloed op heeft of dat dit van te voren te voorspellen is, verzoekt inschrijver dat de tarieven voor enveloppen ieder kwartaal geïndexeerd mogen worden op grond van de door de leverancier van opdrachtnemer opgelegde tariefsverhoging.

Antwoord:

De indexatie is aangepast zoals vermeld in eerdere vragen. De enveloppen mogen jaarlijks worden geïndexeerd volgens de CBS PPI 171 Pulp, papier en karton, vanaf 1 januari 2026.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE, eis eis 36

Vraag:

Aangezien de tarieven op de papiermarkt de afgelopen jaren sterk fluctueerden, en het feit dat dit voor inschrijver niet te voorspellen is alsmede dat inschrijver hier geen invloed op heeft, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de PPI prijsindex cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

De indexatie is aangepast zoals vermeld in eerdere vragen. De kosten voor papier mogen jaarlijks worden geïndexeerd volgens de CBS PPI 171 Pulp, papier en karton, vanaf 1 januari 2026.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PvE, eis 19

Vraag:

De aanbestedende dienst spreek hier over een webwinkel. Wat wordt hiermee bedoeld? Deze term komt in de overige aanbestedingsstukken namelijk niet voor.

Antwoord:

Met de webwinkel wordt een bestelportaal bedoeld dat gehost wordt door de opdrachtnemer, waarin de opdrachtgever alle relevante beschikbare producten kan zien en direct kan bestellen.

Percelen: P2 Perceel 2 Verkiezing

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Index CBS

Vraag:

Als uitgangspunt geldt louter de CBS index: CAO-lonen.
Gezien de uitvraag (papierproducten) willen wij u vragen om hier de indexen
Papier/Pulp + transportkosten in mee te nemen (voorstel percentages: 20%).
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord:

De indexatie is aangepast zoals vermeld in eerdere vragen.

Percelen: P1 Perceel 1 Huisstijl

Beantwoord op: 20 jun. 2024